1

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  14 ноября 2023 года				                      №        1962

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2023 года № 368-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости», на основании  статей 27, 42, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в пункт 3.1 раздела 3 Положения о Департаменте градостроительства Администрации города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 16 июня 2016 года № 683
(с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Дополнить новым подпунктом 3.1.16 следующего содержания:
«3.1.16. Составляет и заверяет декларации об объектах незавершенного строительства, сведения о которых отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости и которые включены в региональный реестр незавершенных объектов капитального строительства.».
1.2. Подпункты 3.1.16 - 3.1.21 считать соответственно подпунктами
3.1.17 - 3.1.22.
1.3. Подпункт 3.1.21 (в новой нумерации) изложить в следующей новой редакции:
«3.1.21. Участвует в планировании и обеспечивает осуществление дорожной деятельности и развитие транспортной инфраструктуры городского округа города Вологды в части компетенции Департамента в отношении автомобильных дорог местного значения, улично-дорожной сети городского округа города Вологды в части проектирования, строительства и реконструкции автомобильных дорог, улиц, мостов, путепроводов, проектирования и капитального ремонта мостов и путепроводов.».
2. Внести в постановление Администрации города Вологды от 17 августа 2016 года № 1004 «О наделении полномочиями» (с последующими изменениями) следующие изменения:
2.1. В преамбуле слова «муниципального образования «Город Вологда»» заменить словами «городского округа города Вологды».
2.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наделить начальника Департамента градостроительства Администрации города Вологды, а в период его отсутствия - лицо, выполняющее обязанности начальника Департамента градостроительства Администрации города Вологды, полномочиями по подписанию:
деклараций о бесхозяйных объектах недвижимости (кроме линейных объектов), о созданных объектах недвижимости, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности и предоставленных в аренду на срок 5 лет и менее;
декларации об объектах незавершенного строительства, сведения о которых отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости и которые включены в региональный реестр незавершенных объектов капитального строительства.».
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды
заместитель Мэра города Вологды –
начальник Департамента финансов
Администрации города Вологды						   С.Н. Бурков

image1.png